Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 333391919191/13/13/13/13
JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO CARTÃO
RENDA CIDADÃ DO IDOSO

Considerando que o Programa Renda
Cidadã é um programa do Governo do Estado de São Paulo de
transferência de renda a famílias de baixa renda, que tenham
dependentes com deficiência e/ou incapacitada para a vida
independente e para o trabalho, ou ainda idoso com mnais de 60
(sessenta) anos;

Considerando, finalmente, que o prazo
para os Municípios efetuarem o cadastro do Cartão Renda Cidadã
é até o ultimo dia deste mês;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- A Administração Pública já efetuou o
cadastro do Cartão Renda Cidadã?

b)-  Se negativo, estão sendo tomadas as
devidas providências para efetuar
referido cadastro?

       SALA DAS SESSÕES, em 08 de abril de 2013.

                JOÃO DA SILVA FILHO - TIMBA

                                Vereador – DEM
SK/sk